
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 263/2019 del 05-10-2019

 
 

OGGETTO
PROCEDURA NEGOZIATA SU MEPA PER L'ACQUISTO DI
PACCHETTI SOTWARE GESTIONALI. AGGIUDICAZIONE ED
IMPEGNO DELLA SPESA.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato ilBilanciodiPrevisione2019conDeliberazione del
Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM 20/02/2019, assunta al protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 185/2019 del 17/06/2019 con la quale è stata avviata la
procedura negoziata su piattaforma MEPA per la selezione della migliore offerta secondo il criterio del
prezzo più basso per l’acquisizione della fornitura per un anno dei seguenti servizi: Configurazione
iniziale della piattaforma, Analisi e migrazione dati, Formazione del personale (in remoto e on site),
Licenza d'uso dei seguenti software: area contabile: contabilita’, economato, inventario, gestione 770,
fae passiva, monitoraggio debiti dl 66; area risorse umane: gestione economica, gestione giuridica,
rilevazioni presenze, bacheca on line, gestione 770; area affari generali: protocollo, documentale,
procedimenti amministrativi, albo pretorio e notifiche, atti amministrativi, conservazione digitale a
norma; area cross: servizi on line, istanze on line, pacchetto trasparenza; servizi aggiuntivi.
DATO ATTO che alla scadenza del termine indicato nella RDO n. 2333350 del 20/06/2019, inviata a
n. 5 operatori individuati sulla piattaforma MEPA, è pervenuta una sola offerta da Maggioli S.P.A. che
è risultata conforme alle richieste formulate dall’Ente;
DATO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n. 185/2019 sopra specificata è stato
quantificato l’importo a base di gara di € 36.000,00 oltre iva e prenotato l’importo disponibile di €
18.000,00 sul CAP 4970 "Acquisto di materiale informatico e programmi, assistenza, manutenzione ed
aggiornamento programmi" riservando l'impegno del restante importo sul bilancio 2020”;
RITENUTO di aggiudicare a Maggioli S.P.A. con sede a Santarcangelo di Romagna - Via del
Carpino, 8 – p.iva 02066400405 la fornitura per un anno dei seguenti servizi: Configurazione iniziale
della piattaforma, Analisi e migrazione dati, Formazione del personale (in remoto e on site), Licenza
d'uso dei seguenti software: area contabile: contabilita’, economato, inventario, gestione 770, fae
passiva, monitoraggio debiti dl 66; area risorse umane: gestione economica, gestione giuridica,
rilevazioni presenze, bacheca on line, gestione 770; area affari generali: protocollo, documentale,
procedimenti amministrativi, albo pretorio e notifiche, atti amministrativi, conservazione digitale a
norma; area cross: servizi on line, istanze on line, pacchetto trasparenza, come meglio dettagliati negli

1/2



atti della procedura presenti nel mercato elettronico, al corrispettivo di € 27.412,00 oltre iva;
RITENUTO di impegnare la spesa di € 18.00,00 già prenotata sul CAP 4970 "Acquisto di materiale
informatico e programmi, assistenza, manutenzione ed aggiornamento programmi" riservando
l'impegno del restante importo di aggiudicazione sul bilancio 2020;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 (codice dei contratti pubblici);
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;

DETERMINA
1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)      di aggiudicare a Maggioli S.P.A. con sede a Santarcangelo di Romagna - Via del Carpino, 8
– p.iva 02066400405 la fornitura per un anno dei seguenti servizi: Configurazione iniziale della
piattaforma, Analisi e migrazione dati, Formazione del personale (in remoto e on site), Licenza
d'uso dei seguenti software: area contabile: contabilita’, economato, inventario, gestione 770,
fae passiva, monitoraggio debiti dl 66; area risorse umane: gestione economica, gestione
giuridica, rilevazioni presenze, bacheca on line, gestione 770; area affari generali: protocollo,
documentale, procedimenti amministrativi, albo pretorio e notifiche, atti amministrativi,
conservazione digitale a norma; area cross: servizi on line, istanze on line, pacchetto
trasparenza, come meglio dettagliati negli atti della procedura presenti nella piattaforma di
acquisto MEPA, al corrispettivo di € 27.412,00 oltre iva.
3)      Di impegnare la spesa di € 18.00,00 già prenotata sul CAP 4970 "Acquisto di materiale
informatico e programmi, assistenza, manutenzione ed aggiornamento programmi" riservando
l'impegno del restante importo di aggiudicazione sul bilancio 2020.
4)     Di subordinare l’efficacia del presente provvedimento alla positiva verifica dei requisiti di
legge in capo all’affidatario.
5)     Di formalizzare l’affidamento mediante sottoscrizione dei documenti di stipula generati dal
sistema della piattaforma di acquisto MEPA.

 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


